

令和6年2月22日（令和6年2月27日）

# 国道28号仮屋地区歩道整備工事

## 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道28号仮屋地区歩道整備工事
工事地名	(自) 兵庫県淡路市仮屋地先 (至) 兵庫県淡路市谷地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年12月	12) 設計年月	令和5年10月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351030007	14) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	267日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和6年11月22日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	淡路市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道28号	22) 処分費等	670,424
		23) 公告日	令和5年10月31日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道28号仮屋地区歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		56,318,857				
道路土工		式	1		1,172,020				
掘削工		式	1		417,300				
掘削	土砂 片切掘削 0.28m3 バックホウ	m3	130	3,210	417,300			単-1号	
残土処理工		式	1		754,720				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	160	2,737	437,920			単-2号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	160	1,980	316,800			単-3号	
山留擁壁工		式	1		40,798,809				
作業土工		式	1		170,180				
床掘り	土砂	m3	50	1,990	99,500			単-4号	
埋戻し	土砂 流用土	m3	20	3,534	70,680			単-5号	
山留擁壁		式	1		40,628,629				

# 設計内訳書

工事名	国道28号仮屋地区歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
親杭	H-300 削孔径φ0.5m 杭長8.0m 平均掘削長7.1m 粘性土・砂質土 ラフ テレーンクレーン10t吊	本	4	463,200	1,852,800					単-6号
親杭	H-300 削孔径φ0.5m 杭長8.5m 平均掘削長7.9m 粘性土・砂質土 ラフ テレーンクレーン10t吊	本	10	486,900	4,869,000					単-7号
大口径ボールリングマシン設置撤去		回	1	95,150	95,150					単-8号
やぐら設置・撤去		回	1	187,400	187,400					単-9号
足場(大口径ボールリングマシン)		空m3	210	5,883	1,235,430					単-10号
横矢板	軽量鋼矢板2型	m2	95	17,820	1,692,900					単-11号
切梁・腹起し	SS400 H-400×400	t	8	233,100	1,864,800					単-12号
台座金物	SS400 H400-30° 102.0kg/組 垂鉛メッキ	組	13	162,400	2,111,200					単-13号
削孔(アンカー)	二重管方式 杭径 115mm 粘性土・砂質土	m	156	10,190	1,589,640					単-14号
削孔(アンカー)	二重管方式 杭径 135mm 粘性土・砂質土	m	14	12,520	175,280					単-15号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN	本	13	16,020	208,260					単-16号

# 設計内訳書

工事名	国道28号仮屋地区歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
グラウト注入	普通ポルトランドセメント	m3	6	56,200	337,200				単-17号
アンカー工材料費(アンカー)		式	1		1,324,900				内-1号
ボ-リングマシン移設		回	1	47,480	47,480				単-18号
足場(アンカー)		空m3	60	3,785	227,100				単-19号
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	392	29,880	11,712,960				単-20号
鉄筋	SD345 D13	t	4.37	361,900	1,581,503				単-21号
鉄筋	SD345 D16~25	t	7.54	162,800	1,227,512				単-22号
型枠	一般型枠	m2	560	9,036	5,060,160				単-23号
足場	安全ネット必要	掛m2	430	4,690	2,016,700				単-24号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	20	5,101	102,020				単-25号
水抜きパイプ	硬質塩化ビニル管 VP-75	m	15	757	11,355				単-26号
吸出し防止材	300×300 点在	m2	1	879.3	879				単-27号

# 設計内訳書

工事名	国道28号仮屋地区歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	25	43,880	1,097,000				単-28号
区画線工		式	1		546,600				
区画線工		式	1		546,600				
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		546,600				内-2号
防護柵工		式	1		856,480				
防止柵工		式	1		856,480				
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.1m 亜鉛めっき	m	80	8,409	672,720				単-29号
防止柵	W=620 網目10×10	m	80	2,297	183,760				単-30号
構造物撤去工		式	1		900,320				
構造物取壊し工		式	1		522,704				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	43	10,210	439,030				単-31号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.8	18,070	14,456				単-32号

# 設計内訳書

工事名	国道28号仮屋地区歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	37	1,373	50,801			単-33号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚15cm以下	m2	15	553.8	8,307			単-34号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚15cmを超35cm以下	m2	13	777.7	10,110			単-35号	
運搬処理工		式	1		377,616				
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 機械 積込	m3	3	2,780	8,340			単-36号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械 積込	m3	43	1,993	85,699			単-37号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械 積込	m3	0.8	2,442	1,953			単-38号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	4,230	12,690			単-39号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	43	6,110	262,730			単-40号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.8	7,755	6,204			単-41号	
仮設工		式	1		12,044,628				
土留・仮締切工		式	1		39,205				

# 設計内訳書

工事名	国道28号仮屋地区歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう	耐候性大型土のう 長期仮設(3年)対応	袋	5	7,841	39,205			単-42号	
仮設防護柵撤去工		式	1		1,091,190				
仮設防護柵H形鋼撤去	H-200×200 H=6.5m	本	37	10,670	394,790			単-43号	
仮設防護柵H形鋼賃料	H-200×200 H=6.5m	本	37	9,604	355,348			単-44号	
仮設防護柵横矢板撤去	矢板(松) 1.5m×3.6cm×15cm	m2	222	1,180	261,960			単-45号	
木くず運搬	矢板 DID区間:無 運搬距離19.0km以下 4t 積級ダンプ	t	4	1,773	7,092			単-46号	
木くず処分	矢板	t	4	18,000	72,000			単-47号	
防護施設工		式	1		2,771,699				
仮設防護柵H形鋼設置	H形鋼自立式 H-200 高さ4.0m 削孔径400mm 根入れ長3.0m 砂質土	本	14	128,500	1,799,000			単-48号	
仮設防護柵H形鋼賃料	H-200×200 H=7.0m	本	14	3,643	51,002			単-49号	
仮設防護柵横矢板設置	矢板(松) 1.5m×3.6cm×15cm	m2	73	4,165	304,045			単-50号	

# 設計内訳書

工事名	国道28号仮屋地区歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設防護柵H形鋼賃料 存置	H-200×200 H=6.5m	本	84	7,353	617,652			単-51号	
仮区画線工		式	1		31,074				
仮区画線	△イ卜式溶剤型 実線 1 5cm 白 常温	m	120	119.8	14,376			単-52号	
仮区画線	△イ卜式溶剤型 実線 2 0cm 黄 常温	m	60	278.3	16,698			単-53号	
交通管理工		式	1		8,111,460				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	623	13,020	8,111,460			単-54号	
直接工事費		式	1		56,318,857				
共通仮設費		式	1		8,632,150				
共通仮設費		式	1		782,150				
運搬費		式	1		109,850				
仮設材運搬費		t	16.9	6,500	109,850			単-55号	
技術管理費		式	1		55,300				

# 設計内訳書

工事名	国道28号仮屋地区歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300					内-3号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		617,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,850,000					
純工事費		式	1		64,951,007					
現場管理費		式	1		22,310,000					
工事原価		式	1		87,261,007					
一般管理費等		式	1		15,208,993					
工事価格		式	1		102,470,000					
消費税相当額		式	1		10,247,000					
工事費計		式	1		112,717,000					







# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 片切掘削 0.28m3ハックホ	単位	m3	数量		単価	3,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 片切掘削 0.28m3ハックホ 積込含む	m3	1	3,210	3,210	WYB00001 単一 56号	
	計					3,210		
	単価					3,210	円/m3	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	2,737	2,737	CB210110	
	計					2,737		
	単価					2,737	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,980	1,980	CB210560	
計						1,980		
単価						1,980	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,990	1,990	CB210030	
計						1,990		
単価						1,990	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	埋戻し	土砂 流用土	単位	m3	数量	1	単価	3,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,534	3,534	CB210410	
計						3,534		
単価						3,534	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	親杭	H-300 削孔径φ0.5m 杭長8.0m 平均掘削長7.1m 粘性土・砂質土 ラフレンクレーン10t吊	単位	本	数量	1	単価	463,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(大口径ホーリングマシン工) H300 杭長8.0m		削孔径φ0.5m 掘削長7.1m 砂質土 ラフレンクレーン10t吊	本	1	463,200	463,200	WYB00015 単- 57号	
計						463,200		
単価						463,200	円/本	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	親杭	H-300 削孔径φ0.5m 杭長8.5m 平均掘削長7.9m 粘性土・砂質土 ラフテレンクレーン10t吊	単位	本	数量		1	単価	486,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工(大口径ボ-リングマシン工) H300 杭長8.5m		削孔径φ0.5m 掘削長7.9m 砂質土 ラフテレンクレーン10t吊						WYB00019	
			本	1	486,900	486,900	単一 58号		
	計					486,900			
	単価					486,900	円/本		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	大口径ボ-リングマシン設置撤去		単位	回	数量		1	単価	95,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大口径ボ-リングマシン設置・撤去		足場への設置撤去 ラフテレンクレーン25t吊						WYB00003	
			回	1	95,150	95,150	単一 59号		
	計					95,150			
	単価					95,150	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	やぐら設置・撤去		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	やぐら設置・撤去	ラフテレックレーン使用 標準	回	1	187,400	187,400		WB230630 単一 60号
	計					187,400		
	単価					187,400		円/回

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	足場(大口径ホ-リングマシ)		単位	空m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	足場(大口径ホ-リングマシ)	ラフテレックレーン10t吊	空m3	1	5,883	5,883		WYB00004 単一 61号
	計					5,883		
	単価					5,883		円/空m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	横矢板	軽量鋼矢板2型	単位	m2	数量	95	単価	17,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置 0.005m	m 2	95	3,726	353,970	WB251970 単一 62号	
軽量鋼矢板		II型 2m未満	t	5.6	239,000	1,338,400		
計						1,692,370		
単価						17,820	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	切梁・腹起し	SS400 H-400×400	単位	t	数量	単価	金額	単価	233,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
切梁・腹起し設置	ラフエレ-ンクレーン10t吊	t	8	42,600	340,800	WYB00032 単一 63号			
無収縮モルタル		m3	0.2	215,600	43,120	WYB00033 単一 64号			
鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 新品	t	6.7	129,000	864,300	WB250010 単一 65号			
上部ブラケット（溝形鋼）	SS400 [-150×75×6.5×10×550 無塗装・加工費含む	組	14	5,030	70,420				
下部ブラケット（等辺山形鋼）	SS400 L-130×130×15 64.7kg/組 無塗装・加工費含む	組	14	32,300	452,200				
補強板	SS400 PL-100×131×12 無塗装・加工費含む	枚	28	900	25,200				
スティフナー	SS400 PL-356×192×12 無塗装 加工費含む	枚	28	2,430	68,040				
計					1,864,080				
単価					233,100	円/t			

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	台座金物	SS400 H400-30° 102.0kg/組 亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価	162,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
台座金物設置		SS400 102.0kg/組	組	1	34,340	34,340	WYB00008 単一 66号	
鋼製台座金物		SS400 H400-30° 102.0kg/組 亜鉛メッキ・加工費含む	組	1	128,000	128,000		
計						162,340		
単価						162,400	円/組	

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	削孔(アンカー)	二重管方式 杭径 115mm 粘性土・砂質土	単位	m	数量	1	単価	10,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スリット型) 二重管方式 115mm 粘性土・砂質土	m	1	10,190	10,190	CB223910	
計						10,190		
単価						10,190	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	削孔(アンカー)	二重管方式 杭径 135mm 粘性土・砂質土	単位	m	数量	1	単価	12,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型) 二重管方式 135mm 粘性土・砂質土	m	1	12,520	12,520	CB223910	
計						12,520		
単価						12,520	円/m	

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN	単位	本	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN 有り	本	1	16,020	16,020	CB223920	
計						16,020		
単価						16,020	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	グラウト注入	普通ポルメントセメント	単位	m3	数量	1	単価	56,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グラウト注入 (アンカー)		m3	1	56,200	56,200	CB223940	
	計					56,200		
	単価					56,200	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	47,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリングマシン移設 (アンカー)	標準	回	1	47,480	47,480	CB223950	
	計					47,480		
	単価					47,480	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量		単価	3,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場(アンカー)	標準	空m3	1	3,785	3,785	CB223970	
	計					3,785		
	単価					3,785	円/空m3	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	29,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	29,880	29,880	CB240010	
	計					29,880		
	単価					29,880	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	361,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	4.37	164,900	720,613	WB810010 単- 67号	
	ﾌﾗｯｼﾞ溶接(K型)	SD345 D13 L=195mm	箇所	382	2,253	860,646	WYB00012 単- 68号	
	計					1,581,259		
	単価					361,900	円/t	

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		単価	162,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	162,800	162,800	WB810010 単- 69号	
	計					162,800		
	単価					162,800	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,036	9,036	CB240210	
計						9,036		
単価						9,036	円/m2	

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,690	4,690	WB252110 単一 70号	
計						4,690		
単価						4,690	円/掛m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,101	5,101	CB224710	
計						5,101		
単価						5,101	円/m2	

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	水抜きパイプ	硬質塩化ビニル管 VP-75	単位	m	数量	1	単価	757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	757	757		
計						757		
単価						757	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	吸出し防止材	300×300 点在	単位	m2	数量		単価	879.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在	m2	1	279.3	279.3	WYB00009 単一 71号	
吸出し防止シート		(口)	m 2	1	600	600		
計						879.3		
単価						879.3	円/m2	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	43,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	43,880	43,880	CB240010	
計						43,880		
単価						43,880	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	金網・支柱(立入防止柵)	H=1.1m 亜鉛めっき	単位	m	数量	1	単価	8,409
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ﾌﾞﾛｯｸ 2m	m	1	3,049	3,049	CB420840	
	金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	1	5,360	5,360	CB420841	
	計					8,409		
	単価					8,409	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	防止柵	W=620 網目10×10	単位	m	数量	1	単価	2,297
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防止柵	W=620 網目 10×10	m	1	2,297	2,297	WYB00011 単一 73号	
	計					2,297		
	単価					2,297	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,210	10,210	WB824010 単一 74号	
計						10,210		
単価						10,210	円/m3	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	18,070	18,070	WB824010 単一 75号	
計						18,070		
単価						18,070	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一33号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	1,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,373	1,373	CB430510	
計						1,373		
単価						1,373	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一34号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量		単価	553.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	553.8	553.8	CB430310	
計						553.8		
単価						553.8	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	777.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	777.7	777.7	CB430310	
計						777.7		
単価						777.7	円/m2	

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻運搬	アスファルト殻(掘削) 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	2,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,780	2,780	CB227010	
計						2,780		
単価						2,780	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	1,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	1,993	1,993	CB227010	
	計					1,993		
	単価					1,993	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	2,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,442	2,442	CB227010	
	計					2,442		
	単価					2,442	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単-76号	
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,110	6,110	WB020051 単-77号	
計						6,110		
単価						6,110	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,755	7,755	WB020051 単-78号	
計						7,755		
単価						7,755	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	大型土のう	耐候性大型土のう 長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	1	単価	7,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,841	7,841	WB252730 単-79号	
計						7,841		
単価						7,841	円/袋	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	仮設防護柵H形鋼撤去	H-200×200 H=6.5m	単位	本	数量		単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵H形鋼撤去	H-200×200 H=6.5m	本	1	10,670	10,670	単一	80号
	計					10,670		
	単価					10,670	円/本	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	仮設防護柵H形鋼賃料	H-200×200 H=6.5m	単位	本	数量		単価	9,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼杭賃料	H200 6.5m/本 247日 無有 3650円 無 1回	本	1	9,604	9,604	単一	81号
	計					9,604		
	単価					9,604	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	仮設防護柵横矢板撤去	矢板(松) 1.5m×3.6cm×15cm	単位	m2	数量	1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵横矢板撤去		矢板(松) 1.5m×3.6cm×15cm	m2	1	1,180	1,180	WYB00025 単- 82号	
計						1,180		
単価						1,180	円/m2	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	木くず運搬	矢板 DID区間:無 運搬距離19.0km以下 4t積級ダンプ	単位	t	数量	1	単価	1,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木くず運搬		矢板 DID区間:無 運搬距離19.0km以下	t	1	1,773	1,773	WYB00018 単- 83号	
計						1,773		
単価						1,773	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	木くず処分	矢板	単位	t	数量		1	単価	18,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費 (t)		t	1	18,000	18,000	WB020052 単- 84号		
	計					18,000			
	単価					18,000	円/t		

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	仮設防護柵H形鋼設置	H形鋼自立式 H-200 高さ4.0m 削孔径400mm 根入れ長3.0m 砂質土	単位	本	数量		1	単価	128,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	H形鋼設置	H-200 高さ4.0m 削孔径400mm 根入れ長3.0m 砂質土	本	1	128,500	128,500	WYB00035 単- 85号		
	計					128,500			
	単価					128,500	円/本		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	仮設防護柵H形鋼賃料	H-200×200 H=7.0m	単位	本	数量		単価	
						1		3,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼杭賃料		H200 7m/本 116日 無 無	本	1	3,643	3,643	WB251760 単一 86号	
計						3,643		
単価						3,643	円/本	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	仮設防護柵横矢板設置	矢板(松) 1.5m×3.6cm×15cm	単位	m2	数量		単価	
						73		4,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置		矢板(松) 1.5m×3.6cm×15cm	m2	73	1,966	143,518	WYB00010 単一 87号	
矢板		松 1.5m×3.6cm×15cm	m3	3	53,500	160,500		
計						304,018		
単価						4,165	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	仮設防護柵H形鋼賃料 存置	H-200×200 H=6.5m	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼杭賃料	H200 6.5m/本 267日 無 無	本	1	7,353	7,353	7,353	WB251760 単一 88号
	計						7,353	
	単価						7,353	円/本

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	仮区画線	ペイント式溶剤型 実線 15cm 白 常温	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	119.8	119.8	119.8	WB821210 単一 89号
	計						119.8	
	単価						119.8	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	仮区画線	^^イソ式溶剤型 実線 20cm 黄 常温	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 ^^イソ式溶剤型 実線20cm	黄色 夜間作業：無 時間の制約：無 常温	m	1	278.3	278.3		
	計					278.3		
	単価					278.3	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020	WB010212 単-90号	
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 23.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	5,000	5,000	WB010020 単一 91号
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 92号
	計						6,500	
	単価						6,500	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	掘削	土砂 片切掘削 0.28m3バックホ 積込含む	単位	m3	数量	100	単価	3,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	22,260	111,300		
バックホ(クロー)運転[後方超小旋回型]		排ガス(第2次基準) 山積0.28m3(平積0.2m3)	日	5	41,940	209,700	WYB00002 単一 94号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						321,000		
単価						3,210	円/m3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	場所打杭工(大口径ボ-リングマシン) H 300 杭長8.0m	削孔径φ0.5m 掘削長7.1m 砂質土 ラフテレンクレーン10t吊	単位	本	数量	単価	金額	単価	463,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.2	26,355	31,626				
特殊作業員		人	2.4	23,100	55,440				
普通作業員		人	2.4	22,260	53,424				
モルタル	1 : 3 高炉	m <sup>3</sup>	0.778	32,200	25,051				
H形鋼	広幅 SS400 300×300	t	0.744	120,000	89,280				
大口径ボ-リングマシン運転	500mm	日	1.2	48,020	57,624	WYB00016 単- 95号			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	1.2	34,900	41,880				
ビット等損耗費 25%		式	1		49,528				
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		59,347				
計					463,200				
単価					463,200	円/本			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	場所打杭工(大口径ボ-リングマシン) H 300 杭長8.5m	削孔径φ0.5m 掘削長7.9m 砂質土 ラフテレンクレーン10t吊	単位	本	数量	単価	金額	単価	486,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
特殊作業員									
普通作業員									
モルタル		1 : 3 高炉	人	1.25	26,355		32,943		
			m <sup>3</sup>	0.886	32,200		28,529		
H形鋼		広幅 SS400 300×300	t	0.791	120,000		94,920		
大口径ボ-リングマシン運転		500mm	日	1.25	48,020		60,025	WYB00020 単一 96号	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		10 t 吊	日	1.25	34,900		43,625		
ビット等損耗費 25%			式	1			51,592		
諸雑費 (率+まるめ) 30%			式	1			61,866		
計							486,900		
単価							486,900	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	大口径ボ-リングマシン設置・撤去	足場への設置撤去 ラフテレーンクレーン25t吊	単位	回	数量	1	単価	95,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.67	26,355	17,657		
	特殊作業員		人	0.67	23,100	15,477		
	普通作業員		人	1.33	22,260	29,605		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.67	43,700	29,279		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,132		
	計					95,150		
	単価					95,150	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	やぐら設置・撤去	ラフテレンクレーン使用 標準	単位	回	数量	1	単価	187,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	26,355	26,355		
	とび工		人	1	26,565	26,565		
	特殊作業員		人	2	23,100	46,200		
	普通作業員		人	2	22,260	44,520		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	43,700	43,700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		60		
	計					187,400		
	単価					187,400	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	足場(大口径ボ-リンクマシ)	ラフテレンクレーン10t吊	単位	空m3	数量	100	単価	5,883
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	26,355	79,065			
とび工		人	6	26,565	159,390			
普通作業員		人	6	22,260	133,560			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	3	34,900	104,700			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		111,585			
計					588,300			
単価					5,883	円/空m3		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	横矢板設置・撤去	設置 0.005m	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	3,726
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542		
	普通作業員		人	1.2	22,260	26,712		
	施工手間のみ		m <sup>3</sup>	0.05	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					37,260		
	単価					3,726	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	切梁・腹起し設置	ラフテレンクレーン10t吊	単位	t	数量	10	単価	42,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	26,355	65,887			
とび工		人	5	26,565	132,825			
溶接工		人	2.5	28,560	71,400			
普通作業員		人	2.5	22,260	55,650			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	2.5	34,900	87,250			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		12,988			
計					426,000			
単価					42,600	円/t		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 12	
							歩掛使用年月	2023. 12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	無収縮モルタル		単位	m3	数量		1	単価	215,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg							
			k g	1,875	115	215,625			
計						215,625			
単価						215,600	円/m3		

							単価使用年月	2023. 12	
							歩掛使用年月	2023. 12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 新品	単位	t	数量		1	単価	129,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼		広幅 SS400 400×400							
			t	1	129,000	129,000			
諸雑費（まるめ）									
			式	1		0			
計						129,000			
単価						129,000	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	台座金物設置	SS400 102.0kg/組	単位	組	数量	10	単価	34,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710			
とび工		人	4	26,565	106,260			
溶接工		人	2	28,560	57,120			
普通作業員		人	2	22,260	44,520			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	2	34,900	69,800			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,990			
計					343,400			
単価					34,340	円/組		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	164,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	105,000	108,150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		50		
	計					164,900		
	単価					164,900	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	フル溶接(K型)	SD345 D13 L=195mm	単位	箇所	数量	10	単価	2,253
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	26,355	6,588			
溶接工		人	0.5	28,560	14,280			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,662			
計					22,530			
単価					2,253	円/箇所		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	162,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	103,000	106,090			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		10			
計					162,800			
単価					162,800	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	26,355	42,168		
	とび工		人	8.5	26,565	225,802		
	普通作業員		人	1.3	22,260	28,938		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		110,912		
	計					469,000		
	単価					4,690	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	吸出し防止材設置	点在	単位	m2	数量	10	単価	279.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.03	26,355	790		
	普通作業員		人	0.09	22,260	2,003		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,793		
	単価					279.3	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	区画線消去 ウォータージェット式 日当標準 施工量未満	無し 熔融式	単位	式	数量	1	単価	546,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		昼間 ウォータージェット式 熔融式 制約無	m		600	911	546,600	
諸雑費（まるめ）			式		1		0	
計							546,600	
単価							546,600	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	防止ネット	W=620 網目 10×10	単位	m	数量	100	単価	2,297
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	26,355	26,355			
普通作業員		人	5	22,260	111,300			
防止ネット	W=620 網目 10×10	m <sup>2</sup>	68.2	1,310	89,342			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,703			
計					229,700			
単価					2,297	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-74号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価 10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	10,210.2	10,210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,210		
単価						10,210	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-75号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価 18,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	18,063.3	18,063		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						18,070		
単価						18,070	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルト殻(掘削)	(株)森長組 津名リサイクルプラント		m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000	
	計						423,000	
	単価						4,230	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート殻(無筋)	(株)森長組 津名リサイクルプラント		m <sup>3</sup>	100	6,110	611,000	
	計						611,000	
	単価						6,110	円/m <sup>3</sup>



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,841
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	26,355	7,326			
特殊作業員		人	0.278	23,100	6,421			
普通作業員		人	0.278	22,260	6,188			
大型土のう袋材	φ110×110 長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,820	14,683	WK250500 単- 97号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		792			
計					78,410			
単価					7,841	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	仮設防護柵H形鋼撤去	H-200×200 H=6.5m	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177			
とび工		人	1	26,565	26,565			
普通作業員		人	1	22,260	22,260			
ハブローマン(ラフテレシクレーン 10t吊)運転	電動式・普通型108~127kN 15 kW	時間	3.5	12,060	42,210	WYB00027		単一 98号
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次基準値) 17/20kVA	日	0.5	4,813	2,406	WYB00028		単一 99号
諸雑費(まるめ)		式	1		82			
計					106,700			
単価					10,670			円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	H形鋼杭賃料	H200 6.5m/本 247日 無有 3650円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	9,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）		200型（49.9kg/m）	t	0.324	20,995	6,802		
H形鋼 修理費及び損耗費			t	0.324	8,650.5	2,802		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,604		
単価						9,604	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	仮設防護柵横矢板撤去	矢板(松) 1.5m×3.6cm×15cm	単位	m2	数量	100	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	26,355	23,719		
	とび工		人	0.9	26,565	23,908		
	普通作業員		人	1.8	22,260	40,068		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ <sup>○</sup> -M型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	0.9	33,590	30,231	単-100号	WYB00029
	諸雑費(まるめ)		式	1		74		
	計					118,000		
	単価					1,180	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	木くず運搬	矢板 DID区間:無 運搬距離19.0km以下	単位	t	数量	10	単価	1,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.5	21,315	10,657		
軽油			L	16	135	2,160		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	0.67	7,090	4,750		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.67	233	156		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						17,730		
単価						1,773	円/t	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	H形鋼設置	H-200 高さ4.0m 削孔径400mm 根入れ長3.0m 砂質土	単位	本	数量	10	単価	128,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	26,355	87,762			
特殊作業員		人	6.67	23,100	154,077			
普通作業員		人	6.67	22,260	148,474			
杭打機(鋼管回転圧入機)運転	全装備重量 11~16t・トルク67.9kN・m	日	3.33	128,400	427,572		WYB00036	単- 101号
ダウサホールハンマ損料	空圧式・掘削孔径382~457mm	日	3.33	17,400	57,942		WYB00037	単- 102号
空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクェ型]吐出量18~19m3/min	日	6.67	24,380	162,614		WYB00038	単- 103号
ラフテレンクレーン[油圧伸縮シブ型]運転	排出カス対策型(第1次基準) 10t吊	日	3.33	55,710	185,514		WYB00040	単- 104号
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		61,045			
計								1,285,000
単価								128,500 円/本



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	横矢板設置	矢板(松) 1.5m×3.6cm×15cm	単位	m2	数量	100	単価	1,966
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	26,355	39,532			
とび工		人	1.5	26,565	39,847			
普通作業員		人	3	22,260	66,780			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-M型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1.5	33,590	50,385	WYB00017 単-105号		
諸雑費(まるめ)		式	1		56			
計					196,600			
単価					1,966	円/m2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	H形鋼杭質料	H200 6.5m/本 267日 無 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼 (杭用)	200型 (49.9kg/m)	t	0.324	22,695	7,353		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,353		
	単価					7,353	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	119.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	76	76,000		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	630	31,500		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	34	135	4,590		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,275		
計						119,800		
単価						119.8	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0
単-90号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	13,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,020		
	単価					13,020	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0
単-91号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 23.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	5,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分A	製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,000		
	単価					5,000	円／t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
					1			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
					1			55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300	WYB00014	
計						55,300		
単価						55,300	円/工事	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	バックホウ(クローラ)運転[後方超小旋回型]	排ガス(第2次基準) 山積0.28m3(平積0.2m3)	単位	日	数量	1	単価	41,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	38	135	5,130			
バックホウ(クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	供用日	1.52	8,670	13,178			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					41,940			
単価					41,940	円/日		

## 参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-95号	大口径ボーリングマシン運転	500mm	単位	日	数量	1	単価	48,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.33	36,100	48,013		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						48,020		
単価						48,020	円/日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-96号	大口径ボーリングマシン運転	500mm	単位	日	数量	1	単価	48,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.33	36,100	48,013		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						48,020		
単価						48,020	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,625	23,625		
軽油			L	104	135	14,040		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						52,820		
単価						52,820	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	パイプロハンマ(ラフテレンクレーン 10t吊)運転	電動式・普通型108~127kN 15 kW	単位	時間	数量	1	単価	12,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	23,625	4,016			
軽油		L	8.9	135	1,201			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	108~127kN 15kW	時間	1	2,680	2,680			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 10t吊	時間	1	4,160	4,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					12,060			
単価					12,060	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次基準値) 17/20kVA	単位	日	数量	1	単価	4,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	16.1	135	2,173		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 17/20kVA	日	1	2,640	2,640		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,813		
	単価					4,813	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	単位	日	数量	1	単価	33,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,315	21,315			
軽油		L	28	135	3,780			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1.07	7,940	8,495			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						33,590		
単価						33,590	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	杭打機(鋼管回転圧入機)運転	全装備重量 11~16t・トルク67.9kN・m	単位	日	数量	1	単価	128,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
	軽油		L	35.38	135	4,776		
	クローラ式杭打機 [鋼管回転圧入機]	質量11~16t トルク67.9kN・m	供用日	1.42	70,400	99,968		
	諸雑費（まるめ）		式	1		31		
	計					128,400		
	単価					128,400	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]吐出量18~19m3/min	単位	日	数量	1	単価	24,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	114	135	15,390			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m3/min	日	1.33	6,760	8,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					24,380			
単価					24,380	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	排出ガス対策型(第1次基準) 10t吊	単位	日	数量	1	単価	55,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	53.4	135	7,209			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 10 t 吊	供用日	1.33	18,700	24,871			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					55,710			
単価					55,710	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	単位	日	数量	1	単価	33,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,315	21,315			
軽油		L	28	135	3,780			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1.07	7,940	8,495			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						33,590		
単価						33,590	円/日	